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 عموما در انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان مناظره هایی 
بین افراد تایید صلاحیت شده برگزار می شود و مطالبی که در این 
برنامه ها عنوان می شود در ذهن ها می ماند و بر فضای عمومی 
جامعه اثر می گذارد. فضای کلی مناظره ها در این دوره یک فضای 
کمتر جدی بود. با این وجود دو نماینده جبهه به اصطلاح انقلاب 
تلاش می کردند که تمام کاسه و کوزه ها و مشکلات مختلف را در 
حالی بر سر پزشکیان بشکنند که اصلاح طلبان کمترین دخالت را 
عرصه سیاست گذاری داشتند و این سیستم اداری کشور است که 
مشکلات کنونی را به وجود آورده است. اما پزشکیان بسیار ساده 
و منطقی پاسخ همه هجمه ها را  داد. البته عدو شود سبب خیر 
گر خدا خواهد و این حملات که ارتباطی هم به آقای پزشکیان 
نداشت؛ باعث شد به علت پاسخ های منطقی وی جامعه به او 
گر بخواهد دست به یک  اقبال بیشتری نشان دهد. امروز جامعه ا
انتخاب بزند با حملاتی که به آقای پزشکیان شده، آماده انتخاب 
اوست. چنانچه مشاهده می کنیم گرایش جامعه به سمت آقای 
پزشکیان است و حمله کنندگان در نظرسنجی ها در پایین ترین 
سطح قرار گرفته اند. منطق پزشکیان در عرصه اخلاق سیاسی 
به یک نمونه تبدیل خواهد شد پزشکیان به یک فرد سیاسی که 
به اخلاق معتقد است؛ تبدیل خواهد شد. نکته دیگر این است 
که نماینده جریان اصلاحات به گونه ای در برابر مخالفانش حرف 
می زد که برای عبور از چالش های جامعه حتی از آنها نیز استفاده 
خواهد کرد. هرچند پذیرش این امر در جامعه متکثر امروز جا 
نیفتاده است. در مناظره های برگزار شده ذهن و افکار جامعه به 
سمت ریشه های مشکلات؛ چه مشکلات سیاسی چه مشکلات 
فرهنگی و چه مشکلات اقتصادی حرکت داده شد. در مناظره ها 
نامزدها به دست خود ریشه بسیاری از مشکلات را مطرح کردند. 
صحبت کردن در مورد ریشه برخی از مشکلات که در این مناظره ها 
مطرح شد؛ تابو بود و کمتر کسی جرات مطرح کردن آن را داشت اما 
تمامی کاندیداها در مورد مشکلات ریشه ای جامعه صحبت کردند 
گاه تر شده که ریشه مشکلات و معضلات  و از این رو امروز جامعه آ
جامعه چیست. امروز و بعد از این مناظره ها جامعه علت مشکلات 
کم می دانند و جامعه می داند که چالش ها  را مدیریت جناح حا
از جانب اصولگرایان است. از این لحاظ نوعی اجماع فکری در 
جامعه به وجود آمده و اذهان مردم نسبت به ریشه مسائل روشن 
شده است. شاهدیم که در این مناظره ها برخی وعده هایی دادند 
گر به آنها رای دهد؛ فلان اقدام را عملیاتی می کنند  که گویا مردم ا
گر تمامی نامزدها  که وضعیت اقتصادی جامعه بهبود یابد. حال ا
در عرصه باقی بمانند نوع و میزان رایی که مردم به آنها می دهند 
مشخص خواهد کرد که مردم می دانند که این افراد که قول های 
عجیب و غریب برای بهبود وضعیت معیشت جامعه دادند عملا 
گر چنین شود این افراد  توان اجرای وعده های خود را نداشته اند و ا
که بیش ترین حملات را هم به نماینده جریان اصلاحات کردند عملا 

از منظر جامعه و هواداران خود حذف خواهند شد. 

  اثرگذاریمناظرهها 
سخــن روز

 اهدایعیدانه
رهبرمعظمانقلاببهدریادلان

در  انقلاب اسلامی  رهبر معظم   عیدانه 
روز عید غدیر به رزمندگان جزایر هر ساله 
با حضور دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه به دریادلان 
حافظ مرز عزت و اقتدار نظام اسلامی اهدا 
می شود. دریادار تنگسیری با تبریک عید 
بزرگ غدیر گفت: فلسفه عید غدیر بخشیده 
نمی تواند  کسی  هر  ؛  است  گناهان  شدن 
ادعای سربازی ولایت را داشته باشد زمانی 
که در مسیر احکام خداوند هستیم، و ولایت 
خدا و پیامبر و ائمه)علیهم السلام( را داریم 
می توانیم ولایتمدار باشیم. دریادار تنگسیری 
در ادامه با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست 
اظهار  ماه  تیر   ۸ جمعه  روز  در  جمهوری 
داشت: ما از غدیر باید درس بگیریم، در این 
راه باید هم خودمان را بشناسیم هم مسیر و 
رهروان این مسیر را بشناسیم تا از مسیر حق 
منحرف نشویم. انتخاب ما باید امتداد ولایت 
که واقعا در  کنیم  باشد، افرادی را انتخاب 

مسیر ولایت باشند. 

رئیسقوهقضائیه  حضور
درمهمانیغدیر

جشن  مراسم  در  قضائیه  قوه  رئیس 
»مهمونی  عنوان  با  خم  غدیر  سعید  عید 
« در تهران حضور یافت.  ۱۰ کیلومتری غدیر
قوه  رئیس  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام 
با تعدادی  این مراسم  قضائیه در جریان 
از  و  شد  همکلام  راهپیمایان  و  مردم  از 
نزدیک و بدون واسطه به استماع مسائل و 
دغدغه های آنان پرداخت. همچنین رئیس 
قوه قضائیه در جریان راهپیمایی میلیونی 
غدیر در تهران، در یکی از ساختمان های 
مسیر  طول  در  که  قضائیه  قوه  به  متعلق 
راهپیمایی قرار داشت، مستقر شد و به همراه 
تعداد دیگری از مقامات قضائی، به مدت 
حدود ۳ ساعت با شمار قابل توجهی از مردم 
که دارای مشکلات و مسائل قضائی و حقوقی 
بودند، به صورت مستقیم و بدون واسطه 
کرد و در چارچوب موازین قانونی،  دیدار 
دستورات مقتضی را برای رفع مشکلات و 

مسائل آنها صادر کرد. 

جلیلیمیماند
مشاور سعید جلیلی از باقی ماندن این 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  داوطلب 
عرصه انتخابات خبر داد. امیرحسین ثابتی، 
مشاور سعید جلیلی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: با توجه به صدرنشینی دکتر جلیلی در 
نظرسنجی های مختلف، وی تا آخر در صحنه 
گفتنی است شنیده ها  باقی خواهد ماند. 
کی از آن است که اصولگرایان بر سر انصراف  حا

جلیلی و یا قالیباف در حال رایزنی هستند. 

حمایتمجمعروحانیونمبارز
ازپزشکیان

، طی بیانیه ای از  مجمع روحانیون مبارز
مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد. در 
این بیانیه آمده است: جریان اصلاح طلبی، 
عموم اصلاح طلبان و نهاد اجماع ساز آنان 
به  عنایت  با  ایران  اصلاحات  جبهه  یعنی 
این بحران ملی، سیاست راهبردی خود را 
به درستی تعریف کرد و در این فضای نابرابر 
شرط حضور در انتخابات را داشتن نامزدهای 
مستقل و اصلاح طلب بیان نمود. با تأیید یکی 
از نامزدهای جبهه اصلاحات، به رغم اجحاف 
 ، و تضییع حق بسیاری از افراد صلاحیت دار
مجمع روحانیون مبارز این فرصت طلایی را 
مغتنم داشته و از نامزدی آقای دکتر مسعود 

پزشکیان حمایت می کند. 

انتقادشدیدعارف
با  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بیان اینکه یکی از راه های موثر تغییر وضعیت 
موجود صندوق رای است، خاطرنشان کرد: 
هر چقدر میزان مشارکت در انتخابات افزایش 
پیدا کند می توان نسبت به توقف روند فعلی 
و اصلاح سیاست ها امیدوارتر بود و در صحنه 
فعلی انتخابات آقای دکتر پزشکیان به عنوان 
کدست، صادق و سالم و  یک مدیر باسابقه، پا
پایبند به گفتمان تحول خواهانه می تواند در 
احیای ارزش های اولیه انقلاب و اصلاح ساز و 
کارهای معیوب اقدامات موثری انجام دهد 
و همه باید به ایشان کمک کنیم. وی با بیان 
اینکه نگاه های بین المللی به انتخابات ایران 
دوخته شده است از اصحاب رسانه و جوانان 
خواست به دنبال تاثیرگذاری برای افزایش 
کید  تا زمینه  همین  در  و  باشند  مشارکت 
کرد: هر یک رای که به صندوق ریخته نشود 
از مشروعیت نظام کاسته می شود و باعث 
کمیت خواهد شد.  شکاف بیشتر مردم و حا
عارف با بیان اینکه عده ای با حرف تند زدن به 
دنبال رفتن بر روی آنتن هستند، تصریح کرد: 
آیا با حرف تند زدن شکم مردم سیر می شود؟ 
باید دنبال اثر گذاری اصولی در جامعه بود 
نه با حرف تند زدن. مانند مرحوم مهندس 
بازرگان که با قلم و سخن خود هم تاثیر گذار 

 . بود هم ماندگار

امانا...قراییمقدم
جامعهشناس

دیدگـــــــــاه
 سید محمد خاتمی: 

 منبهپزشکیانرایمیدهم
آرمان ملی: سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات گفت: 
این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سربلندی ملت 
و والایی و توانمندی جامعه را می خواهد شرکت در انتخابات را در 
این مرحله موجه می داند و به جناب دکتر پزشکیان رأی خواهد 
داد. اظهارات رئیس دولت اصلاحات در این پیام تصویری چنین 
است: جامعه ما بیش و پیش از هر زمان، نیازمند اصلاح، تغییر و 
، رویکرد و رفتار در عرصه حکمروایی است. تغییر و  تحول ساختار
تحولی مبتنی بر باور به کرامت انسان که در عرصه اجتماعی، در 
کمیت مردم بر سرنوشت بروز و ظهور می کند. تغییر و تحولی  حق حا
در جهت رفع نیازهای فزاینده مردم و بخش های مختلف جامعه، 
که هر کدام به نوبه خود از جهتی در تنگنا و رنج به سر می برند. بر 
کثریت قاطع ملت با اینکه تحول و تغییر را می خواهد،  این باورم که ا
نمی خواهد با از هم پاشیدن نظم و انتظامات امور، جامعه و کشور 

با تهدید و خطرات روبه رو شود. 
 توافق همگانی و منطقی بر اساس مصالح ملی

به نظر من آنچه مردم می خواهند و شایسته داشتن آنند این 
است که همه مردم با هر سلیقه، گرایش، رویکرد، جنسیت و قومیت، 
به عنوان شهروندان صاحب حق و حرمت بتوانند از یک زندگی خوب 
برخوردار باشند و سرمایه های انسانی، اقتصادی، طبیعی، تاریخی و 
فرهنگی کشور که متعلق به فرزندان این مرز و بوم است رو به ضعف 
و افول ننهد. کم هزینه ترین و پرفایده ترین امری که می تواند گذر 
گوار را آسان کند یک توافق همگانی و منطقی بر  از این وضعیت نا
اساس مصالح ملی است. توافقی که در پرتو آن حقوق مردم و حدود 
کمیت روشن باشد و اطمینان حاصل شود که جامعه به جانبی  حا
می رود که در آن نیازهای فزاینده مردم، به خصوص در بخش های 
میانی و محروم تر جامعه که از تنگی معیشت رنج می برند و بالاخص 
نسل نوپای رو به آینده ای که در جهانی متفاوت با جهان نسل های 
پیشین زندگی می کند و زنان بزرگوار و ارجمندی که با محرومیت های 
مضاعف روبه رو هستند برآورده شود و همگان احساس کنند در 
سایه عدالت که دامنه اش بسی گسترده تر از عرصه اقتصادی است، 
می توانند شاهد شکوفایی، توسعه، پیشرفت و امنیت کشور باشند و 
امیدشان به آینده افزایش یابد.من در انتخابات گذشته رأی ندادم و 
کثریتی که احساس می کند گوشی برای شنیدن صدای او و دست  با ا
توانایی برای رفع مشکلات او وجود ندارد همصدا شدم. اینک اما 
فرصتی پیش آمده است که امیدوارم روزنه ای باشد به فضایی که 
کثریت شنیده شود و تفاوتی هرچند اندک در فضای  در آن صدای ا
کنونی پدید  آید و گامی در جهت وضعیتی متفاوت با آنچه بوده است 
برداشته شود. جای خوشوقتی است که بخش اصلاح طلب و تحول 
خواه جامعه دست کم یک نامزد در عرصه دارد .  حضور آقای دکتر 
کثریت ناراضی از وضعیت موجود، امید  پزشکیان می تواند در دل ا
ایجاد کند. البته مردم می دانند و باید بدانند که مشکلات که روزبه روز 
کم تر می شود به سادگی و زودی قابل رفع و حل نیست،  بیشتر و مترا
ولی آمدن و آوردن رویکردی به صحنه که درد مردم را دارد و عزم آن را 
دارد که با کمک خود مردم و فرزندان شایسته مردم به درمان بپردازد 
و ان شاءا... شجاعت اقدام را دارد و باید داشته باشد، امیدبخش 
و نویددهنده به آینده ای بهتر است این بنده کوچک خداوند که 
خیر و پیشرفت کشور و سربلندی ملت و والایی و توانمندی جامعه 
را می خواهد شرکت در انتخابات را در این مرحله موجه می داند و به 

جناب دکتر پزشکیان رأی خواهد داد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
غدیر  سعید  عید  در  دیروز  صبح 
در دیدار هزاران نفر از هموطنان، 
استمرار  زمینه ساز  را  واقعه غدیر 
کمیت اسلامی و تداوم الگوی  حا
زیست اسلامی برشمردند و با اشاره 
به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، 
کردند: مردمی بودن نظام  کید  تأ
حضور  تأثیر  به  اعتقاد  و  اسلامی 
فردفرد مردم در سرنوشت کشور را 
از مولای خود آموخته ایم. حضرت 
آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره 
به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، 
کثری مردم و انتخاب  مشارکت حدا
اصلح را موجب سرافرازی ملت و 
جمهوری اسلامی برشمردند و با 
اصلح،  نامزد  گی های  ویژ تبیین 
پای  در  حضور  به  را  ملت  آحاد 
و  فراخواندند  رأی  صندوق های 
کید کردند: هرکس به ایران قوی  تأ
و سرافراز علاقه مند است و هرکس 
معتقد به حمایت از نظام است، در 
کند. ایشان با  انتخابات مشارکت 
کبر« به همه ملت  تبریک »عیدا... الا
ایران و مسلمانان جهان، برگزاری 
شریف  عید  مردمی  جشن های 
غدیر در معابر عمومی را ابتکاری 
مأیوس  و  خواندند  خوب  بسیار 
دادن  شکست  از  کافران  شدن 
اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن 
در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت 

و ولایت أمیرمومنان)ع( برشمردند. 
کمیت  مقام معظم رهبری تداوم حا
فرمان  پرتو  در  اسلام  سیاسی 
پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و 
امامت امیرمومنان از زبان مبارک 
)ص( را علت ناامیدی کفار  پیامبر
کمیت  دانستند و افزودند: تداوم حا
که در امامت  و سیاست اسلامی 
جلوه گر است، استمرار روح اسلام 
از  را  امامت  مقام  ایشان،  است. 
مهم ترین شئون انبیای الهی و بالاتر 
از مقام رسالت خواندند و افزودند: 
در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را 
برای مردم بیان می کنند اما در شان 
امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل 
و اندیشه و عمل و کارکرد مردم جاری 
می سازد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در  اسلامی  کمیت  حا استمرار 
پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم 
الگوی زیست اسلامی برشمردند 
و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات 

۲۵۰ ساله ائمه که برخی بزرگان شیعه 
کردند و در عصر  نیز بعدها دنبال 
حاضر با مجاهدت های امام راحل 
کمیت  و ملت ایران ادامه یافت، حا
گسترش  به  منجر  که  بود  اسلام 
زیست اسلامی در جامعه می شود. 
اصلی  خطوط  تبیین  در  ایشان 
الگوی زیست اسلامی به »عدالت«، 
»رحماء   ،» الکفار علی  »اشداء 
بینهم«، »درک رنج و سختی مردم 
کم جامعه« و »همراهی  از جانب حا
کمیت  و اطاعت و کمک مردم به حا
کردند و افزودند:  اسلامی« اشاره 
غدیر زمینه ساز تحقق این خطوط 
تعالی بخش زیست اسلامی است 
و با این نگاه می تواند مایه وحدت 
همه فِرق اسلامی باشد و نباید آن را 
 نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد. 
مقام معظم رهبری در بخش دوم 
فضائل  تبیین  در  سخنان شان، 
کید کردند: چشمِ  مولای متقیان، تأ

خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر 
به درک جمال معنوی و رتبه عرشی 
قادر  کثر  حدا و  نیست  مولا)ع( 
است تصویری کلی را در ذهن خود 
ترسیم کند اما می توان با رجوع به 
نهج البلاغه که از نعمات بزرگ الهی 
است و اختصاص به شیعیان هم 
ندارد، مبانی، معیار و روش ها را از 
گرفت و با فضائل  امیرمومنان فرا
فضائل  همه  ایشان  شد.  آشنا  او 
حضرت علی)ع( را در اوج خواندند 
و با استناد به نهج البلاغه افزودند: 
»یقین و عاری بودن از ذره ای یأس 
و شک و تردید«، »حساس بودن 
به تک تک آحاد مردم با هر دین و 
آیین«، »عدالت غیر قابل توصیف«، 
»فریب نرمش های ظاهری دشمن 
در  کامل  هوشیاری  و  نخوردن  را 
مقابل او« را از فضیلت های بسیار 
برجسته امام علی بن ابی طالب)ع( 
برشمردند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
همچنین اعتقاد عمیق به مردمی 
متقابل  حقوق  و  حکومت  بودن 
کم را از فضائل امیرمومنان  مردم و حا
بودن  مردمی  گفتند:  و  خواندند 
کامل نظام اسلامی را از مولای خود 
و آیات قرآنی آموخته ایم اما برخی ها 
به غلط می گویند جمهوری اسلامی، 
انتخابات، دموکراسی و مردم سالاری 

را از غربی ها یادگرفته است. 
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مقام معظم رهبری مطرح کردند: 

کثری ایران قوی و سرافراز با مشارکت حدا
   هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده

جایگاه ایران 

اظهار  وزارت خارجه    سخنگوی 
داشت: انتخابات در ایران جلوه گاه 
حضور  است.  دینی  مردم سالاری 
گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، 
تعیین  و  مؤثر  نقش آفرینی  بر  علاوه 
 ، کشور مدیریت  در  آنان  کننده 
را برای پیشبرد اهداف  قدرت ملی 
 سیاست خارجی افزایش خواهد داد.
نوشت:  ایکس  در  کنعانی  ناصر   
رسانه های  خبرنگاران  از  بسیاری 
ح و صاحب نام خارجی با درک  مطر
اهمیت انتخابات ریاست جمهوری، 
به ایران آمده اند تا نظاره گر و تصویرگر 
ابعاد این رخداد بسیار مهم سیاسی 
و نیز میزان مشارکت و نقش آفرینی 
ملت بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ ساز 
ایران در این انتخابات باشند. وی 
تصریح کرد: سفر ۱۸۰ خبرنگار خارجی 
به ایران برای پوشش خبری و تصویری 
برگزاری  روند  و  انتخابات  تحولات 
آن، نشان دهنده اهمیت جایگاه و 
نقش ایران و تحولات آن در صحنه 
منطقه ای و بین المللی و تأثیرگذاری 
این انتخابات در سیاست داخلی و 

خارجی ایران است. 

چرخش های قالیباف درباره برجام

کسن ها گزارش »آرمان ملی« از ماجرای دنباله دار وا

رهبری به ما تبریک گفتند

  برگزاری انتخابات 
در سلامت کامل 

فرق است میان 
پزشکیان و قالیباف 

  معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور 
درباره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار 
برای  تجهیزات  و  امکانات  همه  کرد: 
برگزاری انتخابات آماده شده است. البته 
پیش بینی می شود که انتخابات ریاست 
جمهوری این دوره دو مرحله ای باشد. 
رهبر  گفت:  میراحمدی  مجید  سید 
انقلاب چهار مولفه امنیت، مشارکت، 
سلامت و رقابت را برای انتخابت مطرح 
فرمودند که مدنظر وزارت کشور است. 
کنون رقابت خیلی جدی در جریان  ا
است و وزارت کشور و شورای نگهبان 
بر سلامت انتخابات نظارت دارند و از 
تک تک آرا صیانت می شود. به هر شش 
نامزد گفته شده است که می توانند در 
ستاد انتخابات در روز رای گیری نماینده 
داشته باشند. احراز هویت الکترونیکی 
به سلامت این انتخابات کمک می کند. 
اطمینان می دهم که این انتخابات در 
سلامت کامل برگزار می شود. معاون وزیر 
کشور افزود: بیش از ۲۲۰ هزار نفر نیروی 
انتظامی و بسیج از امنیت شعب اخذ 

رأی مراقبت خواهند کرد. 

درباره  طلب  اصلاح  فعال  یک   
گفت:  کانی  زا و  قاضی زاده  عملکرد 
کاملا این دونفر روشن هستند، این ها 
پشتوانه رای آنچنانی ندارند، بالاخره 
سبد رای اصولگرایان ثابت است که باید 
کانی ببرند.  پشت جلیلی، قالیباف و یا زا
نمی شود این رای هایی که ثابت است را 
ببرند پشت سه نفر توزیع کنند. این ها 
با زیرکی وارد صحنه شدند برای اینکه 
نامزد اصلاح طلبان را بزنند و چهار نفری 
حمله کنند و پشتیبان نامزد اصلی شان 
باشند ولی مردم پای صندوق نشان 
رای  نامزد اصلح  به  که  خواهند داد 
گرامی مقدم  خواهند داد. اسماعیل 
از  پورمحمدی  حمایت  خصوص  در 
پزشکیان گفت: قابل پیش بینی بود، 
آقای پورمحمدی در دولت های قبلی 
از مدیران واقع گرا بود. به نظر می رسد 
منافع ملی را به منافع جناحی ترجیح 
می دهند و آن چه که واقعیت دارد را 
ح می کنند. مردم به این نتیجه  مطر
رسیدند که فرق است میان پزشکیان و 

قالیباف با پزشکیان و جلیلی. 

آرمان ملی: بی اخلاقی در مناظره ها مشهود 
بود. برخی از مناظره به عنوان فرصتی برای 
هجمه به رقیب استفاده کردند که دور از چشم 
مردم نماند. حتی حرمت رئیس جمهور سابق 
کابینه اش تاختند.  هم حفظ نشد و به او و 
به عنوان مثال محمدباقر قالیباف در یکی 
یازدهم  دولت های  »در  گفت:  مناظره ها  از 
شبکه  در  درصد  خرده ای  و   ۳۰ دوازدهم  و 
دولت  در  داشتیم.  پیشرفت  اطلاعات  ملی 
سیزدهم و مجلس یازدهم هیچ محدودیتی 
برای شبکه ملی اینترنت نداشتیم. شخصا این 
فضا را باز کردیم.«  که روز گذشته حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی، با انتشار ویدئویی، 
در پاسخ به کاندیدایی که در یکی از مناظره های 
انتخاباتی مدعی شده شبکه ملی اطلاعات 
در دولت های یازدهم و دوازدهم حدود ۳۰ 
درصد پیشرفت داشته است، گفت: »دولتی که 
توانست شبکه ملی اطلاعات را مصوب و اجرا 
کند، دولت یازدهم بود و وقتی ما مصوبه شبکه 
ملی اطلاعات و همه مراحل اجرایی اش را در 

شورای عالی فضای مجازی تصویب کردیم و 
خدمت رهبری فرستادیم، رهبری تبریک گفتند 
که دولت یازدهم توانست شبکه ملی اطلاعات 
را به ثمر برساند. همه مراحل آن هم اجرا شد اما 
خب شبکه ملی اطلاعات بحث های زیادی دارد 
غیر از بحث زیرساخت و اقدامات دیگر که باید 
روزانه پیش برود.« وی ادامه داد: »من خودم 
شخصاً در دولت دوازدهم جلسه می گذاشتم 
برای اینکه ما دولت الکترونیک را پیش ببریم. 
در مجموع ۷۰ درصد دولت الکترونیک در دولت 
گفت: »الان  دوازدهم انجام شد.« روحانی 
نگاه کنید چند درصد در این سه سال به آن 
۷۰ درصد اضافه شده است؟ بگذریم از اینکه 
قول داده بودند پهنای باند را اضافه کنند و 
پهنای باند اضافه نشد. بگذریم از اینکه بنا 
بود اینترنت مجانی و ارزان در اختیار گذاشته 
شود که آن هم انجام نشد، شما از مردم بپرسید 
که در دولت های یازدهم و دوازدهم وضع 
اینترنت بهتر بود، شبکه ملی اطلاعات بهتر 
بود، ارتباطات مردم بهتر بود، اشتغال آن ها 

از این فضای مجازی بیشتر بود یا در دولت 
سیزدهم؟ مردم می توانند مسأله را به خوبی 

قضاوت کنند.«
کسن ها  ماجرای دنباله دار وا

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، 
با انتشار ویدئویی، در پاسخ به ادعای برخی 
از مناظره های  که در یکی  کاندیداهایی  از 
چهاردهم  ریاست جمهوری  انتخابات 
کسن  گفته بودند در دولت قبل »۴ عدد وا
نمی توانستیم بیاوریم«، »تا وقتی در داخل 
کسن خارجی به ما  کسن تولید نکردند، وا وا
نمی گذارند  گفته  روحانی  »دکتر  ندادند«، 
کسن کرونا وارد کنند« گفت: تابستان سال  وا
معمولاً  شد.  ح  مطر کرونا  کسن  وا بحث   ۹۹
کسن دو سال زمان  تصور این بود که ساخت وا
کسنی که در تابستان  می خواهد و بنابراین وا
۹۹ تولید می شود )یعنی ۶ ماه پس از ورود 
کسن  که این وا ( معلوم است  کشور کرونا به 

استانداردهای اصلی را ندارد. 
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آرمان ملی:  محمدباقر قالیباف در مناظره 
که به سیاست خارجی اختصاص  چهارم 
داشت، تا توانست علیه برجام و دولت های 
حسن روحانی تاخت. او پیش از این هم در 
سخنرانی های تبلیغاتی اش روحانی و ظریف 
را آماج حملات خود گرفته بود. در یکی از 
موارد، قالیباف گفته بود: »برخی ها می گویند 
قانون راهبردی مجلس مانع حل برجام بود. 
خجالت هم خوب چیزی است؛ وقتی ترامپ 
از برجام رفت، نشست خبری گرفتن و گفتند 
چند هفته تصمیم می گیریم و شد چند ماه 
ولی کاری نکردند، اما مجلس با درایت قانون 
شورای راهبردی را تصویب کرد.« اما حالا به 
مناسبت حملات اخیر قالیباف به ظریف و 
روحانی، باید مروری شود بر مواضع قبلی 
شهردار وقت تهران؛ زمانی که برجام تصویب 
ریاست جمهوری  نامزد  و هنوز  بود  شده 
نشده بود. او ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴، خطاب به 
؛  عزیز دوست  قوت  »خدا  نوشت:  ظریف 
وظیفه خود می دانم از تلاش های مجاهدانه 
کره کننده ایران به خصوص دوست  تیم مذا
عزیزم آقای دکتر ظریف تقدیر نمایم و به همه 
آنها خسته نباشید بگویم. انشاا... از امروز نیز 
همه در داخل کشور با کار و تلاش بتوانیم کام 
مردم ایران را شاد نگاه داریم.« او ۱۸ آبان ماه 
۱۳۹۴ نیز در نشست هم اندیشی دیپلماسی 
شهری در مسیر منافع ملی، گفته بود: »هر 
انسان منصفی موفقیت دستگاه دیپلماسی 
کشور می داند. بنده هم به  را پایه افتخار 
سهم خودم هر جا که فرصتی شد و دستی 
بر قلم بردم سعی کردم تا قدرشناسی کنم. 
کره محل داد و ستد  البته، باور دارم که مذا
 ، است و با توجه به شرایط بین المللی امروز
مجموعه برجام در نگاهی کلی بدون شک، 
ممکن  که  چند  هر  است.  بزرگی  موفقیت 

است با کار کارشناسی، در بعضی موارد هم 
اشکالاتی باشد.« قالیباف در این سخنان 
ایران نگاه  افزوده بود: »وقتی به شرایط 
که در شرایطی  می کنیم متوجه می شویم 
که آمریکا و صهیونیسم مخالف استفاده از 
ظرفیت های هسته ای کشور بودند، مسیری 
در این راه آن هم به طور ویژه برای جمهوری 
اسلامی ایران باز شد که این امر افتخار بزرگی 
است و وظیفه خود می دانم بابت تلاش و 
کنم.« شهردار  زحمات این عزیزان تشکر 
کره را یک مبارزه دانسته و گفته  تهران، مذا
بود: »مهم این است که با روح مبارزه پشت 
تصویب  زمان  در  بنشینیم.  کره  مذا میز 
قطعنامه ۵۹۸، شاید برخی می خواستند این 
قطعنامه را به عنوان سرشکستگی به ملت 
ایران معرفی کنند اما واقعیت این است که ما 
با این قطعنامه به همه دستاوردهایی که در 
ادامه جنگ می خواستیم رسیدیم. من هم 
در یادداشتی این دو توافقنامه را با یکدیگر 
مقایسه کردم و بر این باورم که مهم این است 
روح مبارزه و مجاهدت در این عرصه وجود 
داشته باشد. شاید ظاهر کار برای دوستان 
دوران  در  دیپلماسی  دستگاه  عزیزان  و 
پساتحریم و اجرای برجام این گونه باشد که 
گشایشی صورت خواهد گرفت. اما به عقیده 
من، زحمات شما در این دوره بیشتر می شود 
چرا که این دوره آغاز یک میدان جدید برای 
کید داشت: »ما در  حرکت بزرگ است.« او تا
برجام با یک موضوع و چارچوب مشخص 
روبه رو بودیم و با دشمن خودمان به توافق 
رسیدیم و آن را دنبال می کنیم اما در بسیاری 
بر  باورهای خودمان  از زمینه ها وقتی به 
انقلاب  آموزه های  قرآنی،  فرهنگ  اساس 
اسلامی، افکار امام راحل)ره( و تدابیر مقام 
که  می بینیم  می کنیم  نگاه  رهبری  معظم 

با خوی استکباری نظام سلطه همچنان 
تعارض داریم و این تعارض ادامه دارد.«

   سال95 چه گفت؟
شهردار تهران پنجم مهر ۱۳۹۵ در همایشی 
، گفته بود:  به مناسبت هفته دفاع مقدس نیز
»بنده با برجام موافق هستم اما باید باور داشته 
کره با دشمن نیز به نوعی مبارزه  باشیم که مذا
است؛ باید باور داشته باشیم که دشمن همواره 
کره با کشور  دشمن ماست اما شیوه امروز آن مذا
ماست؛ ما باید همواره به سمت امکانات، 
آسایش و رفاه اجتماعی حرکت کنیم.« ۲۲بهمن 
۱۳۹۵ قالیباف برای سخنرانی مراسم این روز 
به اصفهان رفته بود و در میدان نقش جهان، 
گر در برجام و با  گفته بود: »تردید نکنیم که ا
اجازه مقام معظم رهبری، با دشمنان همیشگی 
کره ای انجام دادیم، نهفته در  خودمان مذا
قدرت دیپلماسی ما نبود بلکه ریشه در روحیه 
مبارزه و استکبار ستیزی و ریشه در قدرت خون 
شهدای مظلوم این انقلاب داشت. تمام قدرت 
شهدا جمع شد تا جایی که این گروه ۱+۵ از 
لاعلاجی در مقابل ملت ما سر تعظیم فرود 
آوردند؛ این به برکت گفت وگو نیست، گرچه 
کره نیز نوعی مبارزه است.« اردیبهشت  مذا
سال ۹۶ و در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
کید کرد که »توافقنامه امروز یعنی  آن سال، تا
کمیت است و هیچ  برجام، تعهد کشور و حا
گر من توفیق  دولتی نمی تواند به هم بزند. ا
خدمت پیدا کنم، حتما پاسداری می کنم از این 
توافقنامه ای که انجام شده و این را هم مردم 
عزیز بدانند هر دولتی غیر از دولت فعلی هم بود 
همین مسیر را طی می کرد چرا که مجموعه ای 
کره داشتند.  کمیت تصمیم به مذا از نظام و حا
ولی امروز سوال مردم این است: نفع مردم ما 
از این توافقنامه چی شد؟ این ضعف جدی 

دولت امروز است.« 


